Süsleme: Yapıda ongen formlu tavan göbeği dışında herhangi bir süsleme unsuru

bulunmamaktadır.

Tarihlendirme: Caminin güney duvarına asılı sonradan yerleştirildiği anlaşılan cam
çerçeveli kitabe bulunmaktadır (Resim: 35). Kitabede;

İsmail bin İbrahim

İbn İsfendiyar

H. 860 (M. 1455-56)

yazısı okunmaktadır. Onarımlar sırasında ekleniş olması muhtemel olan bu kitabe

İsmail Bey’in yaşadığı dönemlere tekabül etmesi dolayısı ile yazılan tarih cami

yapımına uygun olabilir
35. Levha asılmadan önce, güney duvarda bu kitabenin aynısı

yer almakta olup onarımlar sırasında asıl kitabenin kırılması sebebi ile bu kitabe

harçla inşa edilmiş yapı 12.04.1990 tarihinde tescillenmiştir
74. Eser Çobanoğulları

devrine aittir75.

3.6.3. Çeşmeler:

3.6.3.1. Haydar Çeşmesi:
Çeşme İsmail Bey Camisi’nin batısında yer almaktadır

76
. Moloz taş ve harçla inşa

edilmiş çeşme 6 m boyunda 2 m genişliğinde düz cephelidir. Onarım kitabesi

bulunana çeşme H.1177 (1763) tarihinde Mütevelli Mehmet (Ahmet) tarafından

tamir ettirilmiştir. Çeşmenin ilk inşasının İsmail Bey hükümdarlığı zamanında İsmail

Bey’in kölesi Haydar tarafından inşa ettirilmiş olduğu düşünülmektedir
77.

3.6.3.2. Hacı Sofu Çeşmesi:
Çeşme İsmail Bey Camisi’nin arka tarafında yer almaktadır. Onarım kitabesi bulunan

çeşme kesme taştan iki kemerli olarak inşa edilmiştir. Yapı H. 1216 (1801) tarihinde

Hacı Sofu oğlu Mustafa adlı hayır sahibi tarafından tamir ettirilmiştir
78.

3.6.3.3. Şehzade Sultan Mahmud Çeşmesi:
Çeşme Çayırcık mahallesinde yer almaktadır. Çeşmenin bakım ve onarımı için

Çayırcık İbrahim Bey’in inşa ettirdiği hamamı ve Kastamonu merkezinde yer alan

3.6.4.1. İsmail Bey Medresesi:
1566 tarihli vakıf defterine göre İsmail Bey tarafından Yeniceköy mevkiine

yaptırılmış bir medrese bulunmaktadır
80.

3.6.4.2. Tevfikiye Medresesi:

Devrekâni Kurtşeyh mahallesinde Hacı Osman Camisi’nin batısında yer almaktadır.

İnşa tarihi belli değildir. 3 Şaban 1273/1857 tarihli vakıf defterinde Medrese-i

Yeniceköy adı ile geçmektedir. Medrese İsmail Bey medresesi olup olmadığı belli

değildir
81.

3.6.5. Zaviyeler:

3.6.5.1. Hamza Bey Zaviyesi:

Lâçin köyünde bulunan zaviye Laçinoğlu Hamza Bey tarafından Candaroğlu Beyliği

döneminde kurulmuştu
82.

3.6.5.2. Ahi Çelebi Zaviyesi:

Ahi Çelebi mahallesinde bulunan zaviye muhtemelen candaroğulları Beyliğinin ilk

yıllarında kurulmuştur
83.

3.6.5.3. Kurt Şeyh Zaviyesi:

Zaviyenin nerede olduğu bilinmemektedir. Nakibüleşraf Abdullah-el Hüseyini

tarafından tasdiklenmiş 1028/1618 tarihli Sadat Tezkiresine göre Devrekâni’de

bulunan tekke Nakşibendi tekkesi, kurucusu Kurt Şeyh ise seyyiddir84.

3.6.5.4. Şeyh Ahmed Dede Zaviyesi:
Yazıhisar köyünde Candaroğlu İsmail Bey tarafından Şeyh Ahmed dede adına

kurulmuştur
85.

3.6.5.5.